Приложение 1
к приказу № ОВ-19/7 от 20.09.2019 г.

1

ДОГОВОР № ОБ ____/-__-__

г. Москва «____» _______20__г.

___________Правовая форма «___название_полностью____» (______ «сокращенное название»), именуемое в

дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ________ФИО_полностью______ ____, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Центр повышения квалификации «Прокладка и монтаж» (ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»),

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Евстигнеевой Ларисы Витальевны, действующей на

основании Устава и Лицензии регистрационный № 040333 от 16 сентября 2019 г., серия 77Л01 № 0011240

Департамента образования города Москвы на осуществление образовательной деятельности, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», а индивидуально – «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать платные образовательные услуги (далее – Услуги) по обучению представителей

Заказчика (далее Слушателей) по краткосрочной дополнительной профессиональной программе повышения

квалификации «________________________________________» (Приложение №1), а Заказчик принять и оплатить

оказанные Услуги в соответствии с настоящим Договором.

1.2. Обучение проводится в очной форме.

1.3. Срок проведения краткосрочного обучения: «____» ____________ 20__ г.

1.4. Длительность обучения одной группы составляет 8 академических часов (1 рабочий день). Время проведения

обучения с 09.00 до 17.00, включая 1 час обеденного времени.

1.5. Место проведения обучения: г. Москва, ул. 2-я Кабельная, д.2, стр.24.

2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг

в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей».

2.1.2. Оказать услуги качественно, в установленный Договором срок. Провести обучение для 1 группы Слушателей,

согласно списку обучения (Приложение № 2) в соответствии программой обучения (Приложение №1).

2.1.3. Обеспечить за свой счет Слушателей презентационными материалами и наглядными пособиями

необходимыми и достаточными для работы во время обучения по программе (Приложение №1).

2.1.4. По окончании курса обучения, при успешном освоении Слушателями дополнительной профессиональной

программы повышения квалификации, выдать каждому Слушателю сертификат установленного образца ЧОУ ДПО

«ЦПК «Прокладка и монтаж». Сертификаты выдаются только после подписания Акта оказанных Услуг обеими

Сторонами и исполнения Заказчиком своих обязательств по п.2.3.3.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять формы и методы оказания Услуг исходя из требований законодательства, а также

конкретных условий, указанных в настоящем Договоре.

2.2.2. Привлекать для оказания Услуг по Договору третьих лиц. При этом Исполнитель несёт перед Заказчиком

ответственность за выполнение третьим лицом условий, указанных в настоящем Договоре.

2.2.3. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору.

2.2.4. Требовать оплаты за оказанные Услуги.

2.2.5. В случае нарушения Заказчиком обязательств по настоящему Договору, вправе отложить исполнение своих

обязательств по данному Договору до момента исполнения Заказчиком своих обязательств по данному Договору.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Ознакомиться и ознакомить Слушателей, направляемых на обучение в ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и

монтаж», с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности, другими документами и

локальными нормативными актами, регламентирующими деятельность организации и ведение образовательной

деятельности, размещенными на официальном сайте Исполнителя в информационно-коммуникационной сети

Интернет по адресу: www.pmcablehv.com.

2.3.2. Направить Слушателей, имеющих среднее профессиональное и (или) высшее образование, на обучение в срок,

указанный в п. 1.3. настоящего Договора

2.3.3. Оплатить Услуги в соответствии с Разделом 4 настоящего Договора.

2.3.4. Обеспечить соблюдение Слушателями режима, установленного в ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж», а

также правил и норм техники безопасности и правил пожарной безопасности, обеспечить бережное отношение к

имуществу Исполнителя, используемому при оказании Услуг.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего

исполнения Услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4.2. Получать информацию об успеваемости и отношении Слушателей к учебным занятиям в целом и по

отдельным темам программы.

2.4.3. Контролировать оказание Услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

http://www.pmcablehv.com/

2

2.4.4. Потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему Исполнителем в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания Услуг, а также в связи с недостатками Услуг.

2.4.5. Отказаться от исполнения Договора при условии возмещения Исполнителю стоимости фактически

понесенных последним расходов на оказание Услуг.

2.5.  Слушатель обязан:

2.5.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, а именно: посещать предусмотренные учебным планом

учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные

педагогическими работниками в рамках осваиваемой образовательной программы.

2.5.2. Выполнять требования правил внутреннего распорядка Слушателей и иных локальных нормативных актов

Исполнителя по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

2.5.3. Уважать честь и достоинство других Слушателей и работников ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж», не

создавать препятствий для получения образования другими Слушателями.

2.5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.6. Слушатель вправе:

2.6.1. Ознакомиться со свидетельством о государственной регистрации, Уставом, Лицензией на осуществление

образовательной деятельности, учебной документацией, другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж».

2.6.2. Слушатель имеет право на уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.6.3. Слушатель имеет право свободы совести, информации, на свободное выражение собственных взглядов и

убеждений.

2.7. Обязательства Исполнителя по оказанию Услуг, предусмотренных настоящим Договором, являются встречными

по отношению к обязательствам Заказчика по оплате. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты,

предусмотренных Договором, Исполнитель вправе не приступать к оказанию Услуг. В этом случае дата начала

оказания Услуг и срок их оказания согласовываются Сторонами дополнительно.

3. Порядок сдачи-приема услуг

3.1. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня окончания оказания Услуг Исполнитель обязан представить

Заказчику следующие документы:

- Акт об оказании Услуг (далее по тексту – «Акт») – 2 (два) экземпляра;

- Счет-фактуру – 1 (один) экземпляр, оформленный в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов, указанных в п. 3.1 Договора, в полном объеме

и оформленных надлежащим образом, Заказчик обязан либо принять Услуги, указанные в Акте, подписав Акт, либо

направить Исполнителю письменные мотивированные возражения к Акту.

3.3. Стороны пришли к соглашению, что если в течение  5 (пяти) рабочих дней со дня получения документов,

указанных в п. 3.1 Договора, Заказчик не представил Исполнителю нарочным или заказным почтовым отправлением

по выбору Заказчика письменные мотивированные возражения к Акту, то Акт считается подписанным Заказчиком, а

Услуги, указанные в Акте – принятыми Заказчиком.

3.4. В течение 5 рабочих дней после подписания Акта об оказании Услуг и оплаты оказанных Услуг Заказчиком в

размере 100 % их стоимости Исполнитель выписывает сертификаты о прохождении обучения персонала Заказчика

по программе обучения (Приложение №1) и передает их Заказчику. Указанный срок начинает течь после

наступления более позднего из вышеперечисленных событий.

3.5. Услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом в случае подписания Сторонами Акта и

передачи Исполнителем всех документов, указанных в п. 3.1 настоящего Договора.

4. Цена и порядок расчётов

4.1. Стоимость Услуг за проведение обучения 1 человека составляет _______,00 (________________) рубля 00

копеек, в том числе НДС (20%) ______,00 (______________________________) рубля 00 копеек.

4.2. Общая стоимость Услуг Исполнителя по настоящему Договору (с учетом условий п.2.1.2. настоящего Договора)

составляет _____,00 (_____________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) ________,00

(________________________) рублей 00 копеек.

4.3. Расчёты между Сторонами производятся путём 100 % предоплаты в виде перечисления денежных средств на

расчетный счёт Исполнителя не позднее 3 (трех) банковских дней до начала проведения обучения на основании

счета, выставляемого Исполнителем.

4.4. Моментом оплаты является момент поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. В случае отказа Заказчика от участия в обучении менее чем за 1 (один) рабочий день до начала обучения,

денежные средства, уплаченные Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора за участие в

обучении, Исполнителем не возвращаются.

4.6. В случае получения неудовлетворительных результатов итоговой аттестации Слушателей, денежные средства,

уплаченные Заказчиком в соответствии с условиями настоящего Договора, не возвращаются.

4.7. В случае неучастия Слушателя по неуважительным причинам, а также при отстранении Слушателя от обучения

по причине нарушения им правил внутреннего распорядка Слушателей, денежные средства, уплаченные Заказчиком

в соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнителем не возвращаются.

3

4.8. В стоимость Услуг по проведению обучения включено следующее: предоставление помещения и

презентационного оборудования для проведения обучения, предоставление персонала Исполнителя, допущенного к

проведению обучения по вышеуказанной программе, необходимые презентационные материалы и наглядные

пособия, выдача сертификатов о прохождении обучения. Все остальное, не перечисленное в настоящем пункте, не

входит в стоимость Услуг по проведению краткосрочного обучения и в, случае необходимости, оплачивается

Заказчиком дополнительно.

5. Ответственность Сторон

5.1. Ответственность Исполнителя:

5.1.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему Договору обязательств Исполнитель

несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.1.2. В случае если Исполнитель в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств по

отношению к Заказчику причинил ущерб, то он обязан возместить убытки в полном размере.

5.1.3. В случае нарушения сроков исполнения Услуг по своей вине, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в

размере 0,1% от стоимости невыполненных, но оплаченных Услуг, за каждый день просрочки до выполнения Услуг.

Общая сумма неустойки не может превышать 5(пять)% от общей суммы Договора (п.4.2. Договора).

5.2. Ответственность Заказчика:

5.2.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых по настоящему Договору обязательств Заказчик

несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.2. В случае если Заказчик в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств по

отношению к Исполнителю причинил ущерб, то он обязан возместить убытки в полном размере.

5.2.3. В случае просрочки в осуществлении оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от

суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки до момента фактической оплаты. Общая сумма неустойки и

возмещения убытков, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю в соответствии с настоящим Договором, не

может превышать 5 (пять) % от общей суммы Договора (п.4.2. Договора).

5.3. Ответственность Слушателя:

5.3.1. В случае если Слушатель в результате невыполнения или ненадлежащего выполнения своих обязательств по

отношению к одной из Сторон причинил ущерб, то он обязан возместить убытки в полном размере.

5.4. Каждая из Сторон обязуется соблюдать конфиденциальность и не предоставлять третьим лицам информацию о

настоящем Договоре, финансовую, техническую и иную информацию, полученную от другой Стороны в процессе

исполнения настоящего Договора, без письменного согласия другой Стороны, за исключением случаев,

предусмотренных настоящим Договором

5.5. Во всём остальном Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

5.6. Стороны не несут ответственность за частичные или полные невыполнения своих обязательств по данному

Договору, наступившие вследствие обстоятельств непреодолимой силы, в том числе, но не исключая: пожары,

наводнения, землетрясения, войны, забастовки, акты Правительства Российской Федерации, которые делают

полностью или частично невозможным выполнение Договора одной из Сторон и неконтролируемые Сторонами.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним,

разрешаются путём переговоров между Сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров они подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде в г. Москве.

7. Порядок изменения и дополнения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу только после оформления в

письменном виде и подписания обеими Сторонами.

7.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате сроком более 6 месяцев, Исполнитель вправе в

одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, направив Заказчику уведомление о расторжении.

7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по основаниям, предусмотренным

действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством.

8. Прочие условия

8.1. Слушатели не имеют право производить аудио- и видеозапись во время учебного мероприятия, воспроизводить,

тиражировать и распространять Учебный план образовательной программы или его часть, а также предоставленные

в рамках проведения обучения учебные, методические и иные материалы каким-либо способом, кроме как в

порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. После подписания Сторонами настоящего Договора все предшествующие соглашения, а также вся предыдущая

переписка и переговоры по настоящему Договору теряют силу

8.3 Настоящий Договор составлен в двух, имеющих равную силу, экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

8.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения

Сторонами обязательств по Договору.

8.5. Настоящий Договор включает в себя 9 статей, и Приложения, являющееся неотъемлемой частью Договора:

4

- Приложение № 1- Учебный план программы обучения;

- Приложение № 2 –Список Слушателей.

9. Юридические адреса и платёжные реквизиты сторон

Заказчик:

_______ «___________________________»

Исполнитель:

ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»

Юр.адрес:

Факт. адрес:

Тел./факс +7 ( )

ИНН ,  КПП

ОГРН

р/счет

в ___

к/с

БИК

Юр.адрес: 111024, Москва, 2-ая Кабельная,  д.2

Факт.адрес: 111024, Москва, 2-ая Кабельная, д.2, стр.24

Тел./факс: (495) 228 22 11

ИНН 5074998015 КПП 772201001

ОГРН 1115000002237

р/счет 40703810738120000258

ОАО «Сбербанк России» г.Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

_____________________

_____________________ __ФИО_______

МП

Директор

_______________________ Л.В. Евстигнеева

МП

5

Приложение №1

к Договору № ОБ ____/__-__ от _____.__.20__ г.

Учебный план

дополнительной профессиональной программы повышения квалификации

«______________________________________________________________________»

№

п/п
Наименование темы

Всего

часов

 Всего:

Заказчик: Исполнитель:

________ «_______________________»

_____________________  _____ФИО____

МП

ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»

___________________   Л.В. Евстигнеева

МП

6

Приложение № 2

к Договору № ОБ _____/__-__ от ____.__.20__ г.

Список персонала ____ «_____________________», направляемого на обучение

по программе «________________________________________________________»

№ Ф.И.О. Должность

1 полностью

2

3

4

…..

Заказчик:

Исполнитель:

___________ «_________________»

_____________________   __ФИО_______

МП

ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»

___________________ Л.В. Евстигнеева

МП

7

Акт № ____   от «____» _______ 20___г.

Исполнитель: ЧОУ ДПО «ЦПК "Прокладка и монтаж"

Заказчик: _______________________

№ Наименование работ, услуг Кол-во Ед. Цена Сумма

Итого:

В том числе НДС

Всего оказано услуг ___, на сумму ______________,___ руб.

______________сумма прописью_______________________________________________________

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам

оказания услуг не имеет.

Исполнитель: Заказчик:

Директор ЧОУ ДПО «ЦПК «Прокладка и монтаж»

_______________________________________

Л.В. Евстигнеева

МП

Директор ___________ «_________________»

____________________________________

ФИО

МП